
 
    第 68 回 足立区民体育大会高校生大会・平成 27 年度ジュニアスポーツ大会 募集要項 

                                                                    2015.6.6 
 

１主  催  足立区・（公財）足立区体育協会 

２協  賛  ブリヂストンスポーツ、ウインザーラケットショップ、大塚製薬 

３主  管  足立区テニス協会 

４日  時  第１日＝８月１３日（木） 第２日＝８月１４日（金） 第３日＝８月１７日（月） 

       第４日＝８月１８日（火） 第５日＝８月１９日（水） 予備日 8/20（木）8/21（金） 

     １日目・２日目・３日目＝シングルス、４日目＝シングルス～決勝、ダブルス 

       ５日目＝ダブルス～決勝   全て ９時～１９時   ※ドロー数により変更あり 

５会  場  総合スポーツセンターテニスコート（８面） 砂入り人工芝コート 

６競技種目  B1 男子シングルス（高校３年、定時制は４年以下）B2 男子シングルス（高校１年以下） 

       G1 女子シングルス（高校３年、定時制は４年以下）G2 女子シングルス（高校１年以下） 

       ※ダブルスは、高校生のみとしダブルスのみの参加も可。 

７競技規則  JTA ルールブックに準拠 

８競技方法  全試合６ゲーム先取ノーアドバンテージスコアリング方式によるトーナメント 

ただし、準決勝～決勝は、１セットマッチ６－６オール７ポイントタイブレークとする。 

使用球 ブリヂストンＸＴ８イエロー 

審 判  セルフジャッジ試合終了後、結果を勝者が本部に報告する。 

ウォーミングアップとして、サービスのみ（交互に４本ずつ）とする。 

９参加資格  足立区在住・在学及び協会が承認した１９歳未満とする。 

※組合せ抽選後の選手の変更は認めませんので、注意下さい。 

       ※小学生・中学生の参加者は、責任者（学校単位の申込みは先生、スクールはコーチ、 

        個人参加は保護者）の同意書（署名・捺印）が必要となります。 

10 募集人数  延べ 540 名  ※原則として参加人員を制限しない。 

高校３年以下（定時制は４年以下）B1（男子）・G1（女子）、 

高校１年以下 B2（男子）・G2（女子）  

ダブルス（男子・女子）  

             ※B2・G2 該当者は B1・G1 へのクラス変更可。ただし、逆は不可 

11 参 加 費  シングルス １，０００円 ・ ダブルス（１組） １，５００円 

12 申込方法  加盟団体・学校は、協会指定の申込用紙・及びシール・同意書に必要事項を記入し、 

    下記まで必着するよう郵送すること。FAX 不可 

※ 個人参加は 往復ハガキに 住所・氏名・年齢・電話番号・学校名・競技種目・保護者の 

署名・捺印を記載し、７月 4 日（土）までに郵送すること。厳守 

＊申込期日 平成 27 年７月 4 日（土）必着 

    ＊〒123-0851   足立区梅田 7-25-13-812   斉藤恵子 TEL 03-3889-8169 

       ※7 月 20 日 止むを得ず オリエンテーションに欠席の団体、学校、は申込書と一緒に 

        エントリー費を書留にてお送りください。 

13 オリエンテーション ７月 20（月祝）午前９時～11 時 30 分  

            竹ノ塚地域学習センター 3Ｆ レクリエーションホール 

         当日参加を必須とします。必ず代表者（代理可）が出席してください。 

         欠席の場合は、棄権とみなします。 

説明内容 参加費の徴収・競技内容・プログラムの配布及び組合せ抽選会 

        ※ドローは、後日テニス協会ＨＰよりダウンロードして下さい。（ドローの郵送は致しません） 

14 順位決定方法 各クラスとも 優勝１位・準優勝２位・準決勝進出の２名（2 組）を３位とする。 

  



※学校名

氏　　名 年齢 〒　　住　　　　　所 電話番号

1

女　子
2

［高校３年以下］
3

G1 4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

女　子
2

［高校１年以下］
3

G2 4

5

6

7

8

9

10

※連絡責任者に◎印を付けてください。シードすることもありますので、ＮＯ，1を赤字で書いて下さい。
☆参加選手の中で、特にテニス歴等で紹介したいことがあれば、この欄に記載して下さい。

７月4日（土）迄に　下記へ郵送して下さい。

※申込用紙が足りないときはコピーして下さい。

平成27年6月6日　　足立区テニス協会

2015　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会参加申込書

※学校名は必ず明記してください

〒123-0851　足立区梅田7-25-13-812  斉藤恵子　TEL03-3889-8169



※学校名

氏　　名 年齢 〒　　住　　　　　所 電話番号

1

男　子 2

［高校３年以下］ 3

Ｂ1 4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

男　子 2

［高校１年以下］ 3

Ｂ2 4

5

6

7

8

9

10

※連絡責任者に◎印を付けてください。シードすることもありますので、ＮＯ，1を赤字で書いて下さい。
☆参加選手の中で、特にテニス歴等で紹介したいことがあれば、この欄に記載して下さい。

７月4日（土）迄に　下記へ郵送して下さい。

※申込用紙が足りないときはコピーして下さい。

平成27年6月6日　　足立区テニス協会

2015　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会参加申込書

〒123-0851　足立区梅田7-25-13-812  斉藤恵子　TEL03-3889-8169

※学校名は必ず明記してください



氏　　名 年齢 〒　　住　　　　　所 電話番号 備考

男　子

女　子

※連絡責任者に◎印を付けてください。シードすることもありますので、ＮＯ，1を赤字で書いて下さい。
※ダブルスのみの参加者には、備考欄に「ダブルスのみ」と明記して下さい。

７月4日（土）迄に　下記へ郵送して下さい。

※申込用紙が足りないときはコピーして下さい。
〒123-0851　足立区梅田7-25-13-812  斉藤恵子　TEL03-3889-8169

☆参加選手の中で、特にテニス歴等で紹介したいことがあれば、この欄に記載して下さい。

※学校名は必ず明記してください。

2

9

10

3

4

5

6

7

8

6

7

8

9

10

1

平成27年6月6日　　足立区テニス協会

2015足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会ダブルス参加申込書
※学校名

1

2

3

4

5



2015年6月6日

（この個人情報は不測の連絡の場合に大会本部が使用するもので、他には使用いたしません。）

年　齢

1

2

3

4

5 ※参加者が多い場合は、別紙参照として参加者名を

6 ご提示下さい。

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2015年　　　　　月　　　　　　日

（※日付けを記入ください。）

氏　　名 印

電話番号

          （※保護者様又は団体責任者様の署名捺印をお願いします。）

保護者,団体責任者の皆様へ

第68回　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会に

ご参加いただきありがとうございます。

主催の足立区、（公財）足立区体育協会からの指導により、参加者が

小学生・中学生の方については、責任者様　保護者様の同意書を頂くよう

義務付けされました。

下記　同意書に署名頂き、参加申し込み書と共に、お送り頂くようお願いいたします。

足立区テニス協会
会長：中田　裕康

同　　意　　書

　　　　第68回　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会に

　　　　下記の者　　　　　　　名 　　が参加することに同意し、大会参加を申し込みます。

氏　　　　　名

団体名又は学校名



氏　　名 年齢 〒　　住　　　　　所 電話番号 学　校　名

1

男　子
2

［高校３年以下］
3

Ｂ1
4

5

1

男　子
2

［高校１年以下］
3

Ｂ2
4

5

1

女　子
2

［高校３年以下］
3

Ｇ1
4

5

1

女　子
2

［高校１年以下］
3

Ｇ2
4

5

※連絡責任者に◎印を付けてください。シードすることもありますので、ＮＯ，1を赤字で書いて下さい。
☆中学生・小学生の場合は、参加同意書を添付してください。

７月4日（土）迄に　下記へ郵送して下さい。

※申込用紙が足りないときはコピーして下さい。
〒123-0851　足立区梅田7-25-13-812  斉藤恵子　TEL03-3889-8169

☆参加選手の中で、特にテニス歴等で紹介したいことがあれば、この欄に記載して下さい。

平成27 年6月6日　　足立区テニス協会

2015　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会参加申込書
※クラブ・団体名

※クラブ・団体名は必ず明記してください。



氏　　名 年齢 〒　　住　　　　　所 電話番号 備考

男　子

女　子

※連絡責任者に◎印を付けてください。シードすることもありますので、ＮＯ，1を赤字で書いて下さい。
※ダブルスのみの参加者には、備考欄に「ダブルスのみ」と明記して下さい。

７月5日（土）迄に　下記へ郵送して下さい。

※申込用紙が足りないときはコピーして下さい。

4

※クラブ・団体名は必ず明記してください。

9

10

5

6

7

8

1

2

3

4

7

8

9

10

5

6

〒123-0851　足立区梅田7-25-13-812  斉藤恵子　TEL03-3889-8170

☆参加選手の中で、特にテニス歴等で紹介したいことがあれば、この欄に記載して下さい

平成27年6月6日　　足立区テニス協会

2015足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会ダブルス参加申込書
※クラブ・団体名

1

2

3



2015年6月6日

（この個人情報は不測の連絡の場合に大会本部が使用するもので、他には使用いたしません。）

年　齢

1

2

3

4

5 ※参加者が多い場合は、別紙参照として参加者名を

6 ご提示下さい。

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2015年　　　　　月　　　　　　日

（※日付けを記入ください。）

氏　　名 印

電話番号

団体名又は学校名

（※保護者様又は団体責任者様の署名捺印をお願いします。）

　　　下記の者　　　　　　　名 　　が参加することに同意し、大会参加を申し込みます。

氏　　　　　名

同　　意　　書

　　　　第68回　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会に

主催の足立区、（公財）足立区体育協会からの指導により、参加者が

小学生・中学生の方については、責任者様　保護者様の同意書を頂くよう

義務付けされました。

下記　同意書に署名頂き、参加申し込み書と共に、お送り頂くようお願いいたします。

保護者,団体責任者の皆様へ

第68回　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会に

ご参加いただきありがとうございます。

足立区テニス協会
会長：中田　裕康



 

2015年6月6日

（この個人情報は不測の連絡の場合に大会本部が使用するもので、他には使用いたしません。）

　　    ( 　　　　　　　           )

2015年　　　　　月　　　　　　日
（※日付けを記入ください。）

住　　所

氏　　名 印

電話番号

保護者,団体責任者の皆様へ

第68回　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会に

ご参加いただきありがとうございます。

主催の足立区、（公財）足立区体育協会からの指導により、参加者が

小学生・中学生の方については、責任者様　保護者様の同意書を頂くよう

　　が参加することに同意し、大会参加を申し込みます。

(※参加　小学生・中学生の氏名)

（※保護者様又は団体責任者様の署名捺印をお願いします。）

義務付けされました。

下記　同意書に署名頂き、参加申し込み書と共に、お送り頂くようお願いいたします。

足立区テニス協会
会長：中田　裕康

同　　意　　書

　　　　第68回　足立区民体育大会高校生大会・平成27年度ジュニアスポーツ大会に


